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Remiss av En ny samordnad miljöbedömnings- och tillstånds-

prövningsprocess (SOU 2024:98) 
KN2023/02 

Utgångspunkter 

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och 

offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det all-

männa. Yttrandet avgränsas till sådana aspekter som följer av Konkurrensverkets 

ansvarsområden. 

Konkurrensverkets övergripande bedömning 

Konkurrensverket anser att utredningen på ett tydligt sätt redovisar behovet av 

reformer och förslagen som lämnas i betänkandet är välmotiverade. Verket 

bedömer vidare att den föreslagna nya ordningen sammantaget är konkurrens-

främjande i flera avseenden och tillstyrker därför utredningens förslag. Tydligare 

vägledning om tillståndsplikt, uppstyrd handläggning av inkomna ansökningar, 

och förenklade, kortare och mer förutsägbara prövningsprocesser med tydligare 

ansvarsfördelning kan enligt verkets uppfattning stimulera nyinvesteringar. Det 

gäller i synnerhet nya marknadsinträden, eftersom ändringarna reducerar (a) nya 

aktörers informationsunderläge relativt redan befintliga aktörer avseende hante-

ring av tillståndsprocessen, och (b) den faktiska inträdesbarriären i form av själva 

prövningens omfattning och komplexitet. Harmonisering av den svenska ord-

ningen med EU-rätten har dessutom potentialen att särskilt stimulera nyetable-

ring av företag från andra medlemsstater, vilket är positivt utifrån både konkur-

rens- och inre marknadsperspektivet. 
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Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har 

varit ekonområdet Mark Bernard. 

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namn-

underskrift. 

Nikos Tsakiridis 

 


	Remiss av En ny samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98)
	Utgångspunkter
	Konkurrensverkets övergripande bedömning
	Nikos Tsakiridis



